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Folketingets Kulturudvalg har den 5. august 2020, efter ønske fra Søren Søndergaard 

(EL) og Rosa Lund (EL), stillet mig følgende spørgsmål, nr. 394 (Alm. del), som jeg 

hermed besvarer. 

 

Spørgsmål: 

DR har tilbagetrukket videoen Sådan fungerer skattely - som koster os milliarder af 

skattekroner om året. Begrundelsen lyder, at videoen ”indeholder faktuelle fejl og 

forsimplinger, der ender med at efterlade et samlet set misvisende indtryk” jf. DR´s 
Twitter 20/7-20. Ministeren bedes indhente uddybende oplysninger fra DR om, hvilke 

faktuelle fejl der er tale om, samt hvorfor videoen efterlader et misvisende indtryk. 

 

Svar: 

Jeg har forelagt spørgsmålet for DR, som oplyser følgende: 

 

”DR Nyheder fjernede den 20. juli 2020 videoen ’Explainer: Sådan fungerer skattely’ fra 
dr.dk, DRTV, DR Nyheders YouTube-kanal og DR Nyheders Facebook-kanal. 

 

Videoen blev fjernet efter flere henvendelser om en forsimpling af begrebet 

transferpricing. Det drejer sig bl.a. om fremstillingen af prisfastsættelse af immaterielle 

værdier og om de offentlige myndigheders rolle og kontrol hermed.  

 

I videoen fremstår det som om, at virksomheder selv kan fastsætte værdien af 

immaterielle værdier, som man vil føre ud af landet. Det er ikke korrekt, og videoen 

udelader ligeledes en central pointe om skattevæsnets rolle og kontrol ift. fastsættelse 

af immaterielle værdier. Transferpricing, altså at den pris, man handler aktiver til 

inden for en koncern, skal i henhold til lovgivningen svare til den pris, en uafhængig 

tredjepart ville betale for dem. Det fremgår ikke af videoen, hvilket medvirker til et 

samlet misvisende indtryk af hele skattely-problematikken. 
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Offentligt



 

Side 2 

 

Da DR blev opmærksomme på dette, blev videoen gennemset af to uafhængige 

eksperter, som bekræftede, at videoen gav et misvisende indtryk. Dette skulle have 

været fanget i den interne, redaktionelle proces. Det var en fejl, at det ikke skete, og det 

må DR beklage. 

 

Efter tilbagetrækningen af videoen offentliggjorde DR en beklagelse på DR’s 
hjemmeside om Fejl og Fakta.” 
 

 

Joy Mogensen 
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